Reg. Suppl. 469, fols. 222 r.º.- 223 r.º.

 Beatissime Pater. Licet dudum felicis recordationis dominus Urbanus Papa 
secundus, Vestre Sanctitatis predecessor, considerans quod clare memo-
rie Petrus, tunc Ispaniarum Rex, gentem paganam deprimendo christiane fidei 
dimicam in exaltationem et amplificationem fidei ortodose cotidie insistere, dicto 
regi ac successoribus suis, necnon poteribus regni sui concessit, quod ecclesias 
et monasteria, que de sarracenorum terris iure belli acquirerent vel in propriis 
eorum hereditatibus fundarent, sedibus specialibus dumtaxat exceptis tantum 
ipsorum primiciis et decimis propriarum hereditarum dominio inibi a personis con-
venientibus divina celebrari facerent // libere et licite perpetuo remanere possent, 
et, ut verisimiliter traditur, concessionem huiusmodi vigore tan devotus orator ves-
ter Ladron de Valda, quem eius progenitores etiam a tempore, cuius contrarii 
memoria hominum non existit, monasterium seu parochialem ecclesiam beate 
Marie de Valda, Pampilonensis diocesis, qumm ut creditur, [traditur] dicti pro-
genitores de manibus sarracenorum recuperarunt seu in eorum hereditatibus 
fundarunt et illius primitias et decimas receperint levaverint, prout etiam idem 
Ladron percipit et levat, ipsi ecclesie faciendo condecenter deserviri (...) nihilomi-
nus tamen quidam Petrus de Ydiacais, qui se gerit pro presbytero Pampilonensis 
diocesis, suggerens E. S., quod dicta ecclesia tanto tempore vacaverit, quod de 
eius vero vacationis modo notitia non habebatur, lecito de concessione Urbani 
et aliis premissis sibi de predicta ecclesia tamquam vacante sub certis modo et 
forma provideri mandaretur ab eadem Sanctitate impetrare seu verius extorquere, 
ac ipsarum litterarum pretextu eundem oratorem coram certo ipsarum executore 
personaliter (...) concessionem Urbani Pape huiusmodi vigore per laicos concessa 
(...) promulgare et prefatum oratorem molestare multipliciter presumpsit et adhuc 
presumit dictusque Petrus adversarius eundem oratorem noviter coram Reve-
rendo Patre domino Antonio Thessabeciis causarum apostolici palacii auditoris 
super dictam ecclesiam beate Marie de Valda et illius occasione in litem tranxit in 
qua coram quoad nonnullos actus (...) supplicat igitur E.S. V. devotissimus E.S. 
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et sancte Romane ecclesie filius Iohannes Castelle et Legionis rex, quatenus sibi 
in personam dicti oratoris specialem gratiam facientes ad obnuandum scanda-
lum premissorum omnium et litterarum predictarum tenoris et causae pradicte, 
necnon etiam omnium causarum, si que forte alias contra eundem oratorem per 
dictum Petrum vel quoscunque alios inote et commisse in dicta curia vel extra 
super eadem ecclesia et eius occasione reperiantur et indecise pendeant status 
et merita (...) pacifica concessione gaudere.
 Fiat quod committatur episcopo Burgensi et Palentino.
 Datum Rome apud Sanctum Petrum, decimo septimo kalendas decembris, 
anno septimo.